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Powiatowy Urząd Pracy w Braniewie informuje, iż ze względu na sytuację epidemiologiczną,  a w ślad za 
tym wprowadzonymi w kraju obostrzeniami w tym m. in. zawieszenia od dnia 27.03.2021 r. działalności 
żłobków i przedszkoli (wyjątek stanowi sprawowanie opieki nad dziećmi pracowników medycznych i 
służb porządkowych m.in. żołnierzy, funkcjonariuszy policji i straży pożarnej) osoby bezrobotne 
odbywające staż  u organizatora stażu, szkolenie nie będą mogły skorzystać z dodatkowego zasiłku 
opiekuńczego, ponieważ nie są też objęte ubezpieczeniem chorobowymi w związku z tym nie 
przysługuje im zasiłek opiekuńczy, ani dodatkowy zasiłek opiekuńczy z tytułu opieki nad zdrowym 
dzieckiem do lat 8. Jednakże nieobecność osoby bezrobotnej na stażu, szkoleniu z powodu konieczności 
sprawowania osobistej opieki nad zdrowym dzieckiem wynikającej z zamknięcia placówek oświatowych 
uznana zostanie za usprawiedliwioną. Za okres tej nieobecności bezrobotnemu przysługuje stypendium.
Do usprawiedliwienia nieobecności bezrobotnego, który sprawować będzie opiekę nad dzieckiem, 
bezrobotny powinien złożyć organizatorowi stażu oświadczenie o konieczności sprawowania opieki nad 

, analogicznie jak pracownik – 32 rozporządzenia MPiPS z dnia 15.05.1996 r. w zdrowym dzieckiem
sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności w pracy oraz udzielania pracownikowi zwolnień od 
pracy (Dz. U. 2014 r. poz. 1632). Osoba bezrobotna będąca uczestnikiem szkolenia powinna również 
powiadomić instytucję szkoleniową o swojej nieobecności w związku ze sprawowaniem opieki nad 
dzieckiem. 
Jednocześnie informujemy, że zgodnie z wyjaśnieniami MRPiPS DRP-II.40411.18.2020.AR z dnia 
12.03.2020 r. w sprawie realizacji stażu w instytucjach, których działalność została ograniczona lub 
zawieszona z powodu koronawirusa, stażysta musi dostosować się do decyzji uprawnionych organów w 
zakresie trybu i organizacji pracy przyjętej u organizatora stażu. Z uwagi na zachowanie gotowości 
świadczenia stażu w tym czasie bezrobotny zachowuje prawo do  stypendium. Organizator stażu 
powinien poinformować Powiatowy Urząd Pracy w Braniewie o wprowadzonych ograniczeniach w 
swojej działalności i o sposobie realizacji stażu przez bezrobotnego lub o tym, że bezrobotny nie będzie 
miał możliwości realizacji programu stażu.
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